

SAFEelement

ET NYHETSREV FRA SAFE • 01.02.2024 • SAFE.NO

Prinsipiell sak om rett til fritak for nattarbeid i Høyesterett



Illustrasjonsbilde fra Envato Elements

SAFE er grunnleggende uenig i at arbeidsgiver skal kunne avslå fritak fra nattarbeid for offshorearbeidere på generell basis.

Derfor har SAFE engasjert advokat Eyvind Mossige i saken der et SAFE-medlem i Weatherford Norge fikk avslag på fritak for nattarbeid etter et hjerteinfarkt, og på tross av legens anbefaling.

Et SAFE-medlem ansatt i [Weatherford Norge](#) fikk hjerteinfarkt i mai 2020. Etter hjerteinfarkt, og på råd fra fastlegen, søkte han om fritak fra nattarbeid, noe han fikk inntil oktober 2021. Da bestemte Weatherford at de ikke lengre ville gi fritak fra nattarbeid på generell basis for ansatte offshore.

[Saken ble først omtalt i nettavisen FriFagbevegelse.no.](#)

[Arbeidsmiljøloven § 10-2](#) kan i noen tilfeller gi rett til fritak fra nattarbeid:

«Arbeidstaker som regelmessig arbeider om natten har rett til fritak fra den arbeidstidsordning som gjelder for arbeidstakergruppen, dersom vedkommende av helsemessige, sosiale eller andre viktige velferdsgrunner har behov for det og fritaket kan gjennomføres uten vesentlig ulempe for virksomheten.»

I desember 2021 fikk arbeidstakeren avslag på søknaden om permanent fritak fra nattarbeid.

SAFE mener at medlemmet etter loven har krav på rett til fritak fra nattarbeid.

Denne saken har vært gjennom ulike rettsinstanser, inkludert tvisteløsningsnemnda og Sør-Rogaland tingrett, hvor arbeidsgiveren fikk medhold. Gulating lagmannsrett var også enstemmig i sin støtte til arbeidsgiverens standpunkt. Saken skal nå behandles i Høyesterett 1. februar.

Konsekvenser denne saken kan medføre for oljearbeidere

Denne saken setter fokus på arbeidsrettigheter, helse og sikkerhet i offshoresektoren, og hvordan disse balanseres mot arbeidsgiverens driftskrav. Offshoreansatte vil være avskåret fra muligheten til å få fritak fra nattarbeid om lagmannsrettens dom blir stående, mener SAFE.

– Det er ikke lovgivers mening og heller ikke i samsvar med EUs arbeidstidsdirektivet som er implementert i arbeidsmiljøloven § 10-2, skriver Mossige i anken.

Benzeneksponering fra behandling av boreslam: Behov for tverrfaglig innsats



[Informasjon til Sikkerhetsforum januar 2024:](#)

Ved boring av produksjonsbrønner vil boreslammet ta opp i seg kjemiske forbindelser reservoaret. I det faglige underlaget som er sendt til Sikkerhetsforum er det vist til at spesielt benzen gir grunn til bekymring.

Benzen er som kjent svært kreftfremkallende og vil forurense boreslammet. Ved boreslamsbehandlingen på overflaten vil benzen bli frigitt til arbeidsmiljøet. SAFE mener at eierne av brønnen (oljeselskap og partnere) nå må ta ansvaret for at arbeidsmiljøet blir fullt forsvarlig i alle ledd.

For mer informasjon, [kontakt Halvor Erikstein](#).

Kurs i klubbregnskap



Kurset avholdes på Teams 29. februar 2024.

Kurset varer i cirka to timer (fra kl 12 - 14:00)

Vi går gjennom blant annet reglerverk rundt regnskap, grunnleggende ord og uttrykk, reiser og utleggsrefusjon, gaver i arbeidsforhold og hva avskrivning og nedskrivning er.

Vi forklarer kort om hva dette betyr på en enkel og forståelig måte.

Det vil også bli sendt ut et infohefte til deltakerne, dette kan brukes som et oppslagsverk. Du vil få gode tips.

Månedens fordel i februar



Vinn en weekend for to personer på valgfritt Scandic Hotell i Norge.

Svar på quizen ved å skanne QR-koden deretter skroller du nedover på hjemmesiden for å finne månedens fordel. Kampanjen varer til 29. februar kl. 18.00.



Med vennlig hilsen SAFE



@safe.fagforbund